МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

2020 г.

П Р И К А З

Донецк

О принятии в ведение Министерства здравоохранения Донецкой Народной
Республики, переименовании и изменении организационно-правовой формы

КОММУНАЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «ГОРОДСКАЯ
СТОМАТОЛОГИЧЕСКАЯ ПОЛИКЛИНИКА Г.ЕНАКИЕВО», утверждении

УСТАВА ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ
«ГОРОДСКАЯ СТОМАТОЛОГИЧЕСКАЯ ПОЛИКЛИНИКА Г.ЕНАКИЕВО»

В НОВОЙ редакции

Во исполнение Распоряжения Главы Донецкой Народной Республики от
25 декабря 2020 г. № 484 «Об оптимизации сети учреждений здравоохранения
Донецкой Народной Республики», руководствуясь абзацем 6 части 5 статьи
1642 Гражданского кодекса Донецкой Народной Республики, статьей 2 Закона
Донецкой Народной Республики «О внесении изменений в Закон Донецкой
Народной Республики «О здравоохранении». Распоряжением Правительства
Донецкой Народной Республики от 25 декабря 2020 г. № 335 «О некоторых
вопросах деятельности юридических лиц», пунктами 3.5, 4.2, подпунктом
4.3.11 пункта 4.3 ПОЛОЖЕНИЯ О МИНИСТЕРСТВЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ (новая редакция), утвержденного
Постановлением Правительства Донецкой Народной Республики
от 17.02.2020 г. № 6-5,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять с 01 января 2021 года в ведение Министерства
здравоохранения Донецкой Народной Республики КОММУНАЛБНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «ГОРОДСКАЯ СТОМАТОЛОГИЧЕСКАЯ ПОЛЖЛИНИКА
Г.ЕНАКР1ЕВО» (идентификационный код 51004610), расположенное по адресу:
Донецкая Народная Республика 86400, город Енакиево, улица Блюхера, дом
128.

2. Изменить организационно-правовую форму КОММУНАЛЬНОГО
УЧРЕЖДЕНИЯ «ГОРОДСКАЯ СТОМАТОЛОГИЧЕСКАЯ ПОЛИКЛИНИКА
Г.ЕНАКИЕВО» (идентификационный код 51004610), расположенного по
адресу: Донецкая Народная Республика 86400, город Енакиево, улица Блюхера,
дом 128, с коммунальной организации (учреждения, заведения) на
государственное бюджетное учреждение.

3. Переименовать с 01 января 2021 года КОММУНАЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «ГОРОДСКАЯ СТОМАТОЛОГИЧЕСКАЯ ПОЛИКЛИНИКА
Г.ЕНАКИЕВО» (идентификационный код 51004610), на ГОСУДАРСТВЕННОЕ
БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ГОРОДСКАЯ СТОМАТОЛОГИЧЕСКАЯ
ПОЛИКЛ1ТНИКА Г.ЕНАКИЕВО» (идентификационный код 51004610).

4. Утвердить с 01 января 2021 года УСТАВ ГОСУДАРСТВЕННОГО
БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «ГОРОДСКАЯ СТОМАТОЛОГИЧЕСКАЯ
ПОЛИКЛРШИКА Г.ЕНАКИЕВО» (новая редакция), (прилагается).

5. Определить местонахождение ГОСУДАРСТВЕЬШОГО
БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «ГОРОДСКАЯ СТОМАТОЛОГИЧЕСКАЯ
ПОЛИКЛИНИКА Г.ЕНАКИЕВО» и его юридический адрес - Донецкая
Народная Республика 86400, город Енакиево, улица Блюхера, дом 128,
помещение «а».

6. Уполномочить руководителя ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО
УЧРЕЖДЕНИЯ «ГОРОДСКАЯ СТОМАТОЛОГИЧЕСКАЯ ПОЛИКЛИНИКА
Г.ЕНА.КИЕВО» на проведение государственной регистрации изменения
организационно-правовой формы и УСТАВА ГОСУДАРСТВЕЕОНОГО
БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «ГОРОДСКАЯ СТОМАТОЛОГИЧЕСКАЯ
ПОЛИКЛРГНИКА Г.ЕНАКРРЕВО» (новая редакция) в Департаменте
государственной регистрации Министерства доходов и сборов Донецкой
Народной Республики.

7. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой.

8. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его подписания.

И.о. Министра А.А. Оприщенко